




24 João Pessoa - Terça-feira, 23 de Maio de 2023 Diário Oficial 

  

  

Companhia Estadual de 

Habitação Popular 

  

  

| LICITAÇÃO 
COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR 

  

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 002/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31.204.00793.2023 

PROCESSO PBDOC Nº CHP-PRC-2023/00793 

REGISTRO DA CGE Nº 23-00601-6 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução de obra referente à 

construção do Condomínio Cidade Madura, no município de Catolé do Rocha-PB, composto de 40 

Unidades Habitacionais, centro de vivência e bem estar, guarita, redário e infraestrutura contemplando: 

reservatórios inferior e superior, rede de abastecimento dágua, ligações domiciliares de água, esgota- 

mento sanitário-rede coletora, tanque séptico e sumidouro, drenagem, terraplanagem e paisagismo, 

conforme especificações e demais elementos técnicos constantes no Projeto Básico e demais Anexos do 

Edital. De acordo com o Relatório Final da Comissão Permanente de Licitação — CPL, designada pela 

Portaria nº 010/2023, ADJUDICO e HOMOLOGO a presente licitação em favor da empresa vencedora 

ENGEMEC CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA-ME, CNPJ Nº: 05.475.046/0001-80, no 

valor de R$ 10.300.000,00 ( dez milhões e trezentos mil reais). 

João Pessoa-PB, 22 de maio de 2023. 

Emilia Correia Lima 

Diretora Presidente 

LICENÇAS 
COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP — CNPJ/CPF Nº 

09.111.618/0001-01 Torna público que a SUDEMA - Superintendência de Administração do Meio 

Ambiente, EMITIU A LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº 0867/2023 em João Pessoa, 12 de maio de 

2023 Prazo: 730 dias. Para a atividade de: Edificação Residencial Multifamiliar denominado Vista 

Bela II, Bloco C, com 64 unidades habitacionais autônomas, distribuídas em pavimento pilotis, 

mais 08 (oito) pavimentos tipo, com área total construída de 2.546,48m”. Sistema de esgotamento 

sanitário interligado com a rede pública coletora de esgotos sob a responsabilidade da CAGEPA. 

Processo: 2023-001410/TEC/LO-0123. 

  

  

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP — CNPJ/CPF Nº 

09.111.618/0001-01 Torna público que a SUDEMA — Superintendência de Administração do Meio 

Ambiente, EMITIU A LICENÇA DE INSTALAÇÃO Nº 0934/2023 em João Pessoa, 17 de maio de 

2023 — Prazo: 730 dias. Para a atividade de: Construção de um Conjunto Habitacional, com 56 UH, com 

2.391,20 m? de área construída, ocupando 12.304,54 m? de área total. Dotado de sistema de tratamento 

de efluentes individual, composto de tanque séptico, filtro biológico anaeróbio e leito de secagem, Mu- 

nicípio: SUMÉ — UF: PB. Processo: 2022-004394/TEC/LI-8704. 

Departamento de 
Estradas de Rodagem 

  

  

| EXTRATO 
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 

  

Extrato de Rescisão de Contrato 
Nº do Cadastro 23-00193-3 

Nº do Contrato 0004/2023 
Contratante DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 

ContratadoCONSÓRCIO PROSUL-TECHNE 
Valor Original do Contrato 33.855.289,07 

Objeto TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO PJ-004/2023 
Valor 33.855.289,07 
Período da Vigência do Contrato 1/2/2023 A 2/3/2026 
Data da Assinatura 3/5/2023 

Gestor do Contrato ALUISIO LUCENA JUNIOR - Mat.: 5346-5 
CARLOS PEREIRA DE CARVALHO E SILVA - DIRETOR SUPERINTENDENTE 

Complexo de Pediatria 
Arlinda Marques/Fesep 

  

  

| EXTRATO 
COMPLEXO DE PEDIATRIA ARLINDA MARQUES 

  

Extrato de Contrato 
Nº do Cadastro 23-01517-9 

Nº do Contrato 0016/2023 
Contratante COMPLEXO DE PEDIATRIA ARLINDA MARQUES 

ContratadoGB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. 
Objeto | AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR. 

Valor 26.622,00     

Classificação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.4054.0287.3390.30.600.9.1.0000.20 

Período da vigência do Contrato 15/5/2023 A 15/8/2023 
Data da assinatura 15/5/2023 

Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 26.622,00 
Gestor do Contrato | RAFAEL FERREIRA DO NASCIMENTO - Mat.: 942.545-4 

DANIEL JOSÉ GONÇALVES - DIRETOR GERAL 

Autarquia de Proteção e Defesa do 
Consumidor do Estado da Paraíba - Procon-PB 

  

  

| EXTRATO | 
PROCON/PB - PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ESTADO DA PARÍBA 

  

Extrato de Aditivo de CONVÊNIO 

Nº do Cadastro 21-80241-6 
Nº do Instrumento 0008/2021 

Concedente PROCON/PB - PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ESTADO DA 
PARÍBA 
Convenente UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA 
Interveniente FUNDO ESTADUAL DE DEFESA DOS DIREITOS DO CONSUMIDOR 

Valor Original do Instrumento 12.000,00 
Nº do Aditivo 03 

Objeto do aditivo O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO, ALTERAR A CLÁU- 
SULA SEGUNDA DO TERMO DE CONVÊNIO 0008/2021, COM A PERMISSÃO QUE É DADA 

PELA CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA — DAS ALTERAÇÕES, DESTE MESMO INSTRUMENTO. 
Valor do aditivo 0,00 

Período da Vigência do Instrumento 
Data da Assinatura do aditivo | 25/4/2023 

KÉSSIA LILIANA DANTAS BEZERRA CAVALCANTI - SUPERINTENDENTE 

5/4/2021 A 6/4/2025 

Polícia Militar do 

Estado da Paraíba 

  

  

| EXTRATO 
POLICIA MILITAR DO ESTADO DA PARAIBA 

  

Extrato de Contrato 
Nº do Cadastro 23-01514-4 

Nº do Contrato 0028/2023 
Contratante POLICIA MILITAR DO ESTADO DA PARAIBA 

ContratadoPORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA 
Objeto AQUISIÇÃO DE PAPEL A4 

Valor 112.400,00 
Classificação Funcional-Programática 15.101.06.122.5046.4216.0287.3390.30.500.0.1.0000.99 

Período da Vigência do Contrato 18/5/2023 A 31/12/2023 
Data da Assinatura 18/5/2023 

Gestor do Contrato JOSÉ JUVENIL ALVES DE SOUSA - Mat.: 522076-9 
SÉRGIO FONSECA DE SOUZA - COMANDANTE GERAL 

Empresa Paraibana de Pesquisa, 
Extensão Rural e Regularização Fundiária 

  

  

| EXTRATO | 
EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

  

Extrato de Aditivo de Contrato 
Nº do Cadastro 19-02545-9 

Nº do Contrato 0033/2019 
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA- 

RIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
Contratado AGAPE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

Valor Original do Contrato 874.666,32 
Nº do Aditivo 05 

Objeto do aditivo CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO A PRORROGAÇÃO 
DE VIGÊNCIA ESTABELECIDO NA CLÁUSULAS SEGUNDA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

COMO TAMBÉM A REPACTUAÇÃO DO PREÇO DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES 
EM 29/10/2019, NOS TERMOS PREVISTOS EM SUA CLÁUSULA SEXTA DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL SOB O Nº 0033/2019 
Valor do aditivo 1.037.002,52 

Classificação Funcional-Programática 32.205.20.122.5046.4216.0287.3390.37.500.0.1.0000.003 
2.205.20.122.5046.4216.0287.3390.37.501.0.1.0000.00 

Período da Vigência do Contrato 29/10/2019 A 28/7/2023 
Data da Assinatura do aditivo | 26/4/2023 

Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 3.826.665,36 
Publicado no DOE em 16/5/2023 - REPUBLICAR POR INCORREÇÃO 

Gestor do Contrato MARIA JOSE VIEIRA DA SILVA - Mat.: 1881-3 
ARISTEU CHAVES SOUSA - PRESIDENTE 

   


